
Cédula de ciudadanía (para extranjeros pasaporte

vigente);

RUC de la empresa;

Nombramiento del Representante Legal, e

inscripción en el Registro Mercantil;

Certificado de Cumplimiento de Obligaciones emitido

por la Superintendencia de Compañías, o

Constitución de la Empresa; 

Descargar y enviar el formulario de solicitud

correspondiente:

(https://bit.ly/FormularioRepresentante-Legal).

Cédula de ciudadanía (para extranjeros pasaporte vigente);

RUC en caso de disponerlo;

Descargar y enviar el formulario de solicitud correspondiente: https://bit.ly/FormularioPersona-Natural).

QUITO
Giovanny Enriquez

genriquez@fedexpor.com
Karen Silva

ksilva@fedexpor.com
Teléfono 02-3731130 ext.

105-104;

GUAYAQUIL CUENCA MANTA
Karina Illescas

killescas@fedexpor.com
Valeria Idrovo

vidrovo@fedexpor.com  Teléfono
07-288 1363

María Fernanda Córdova
mcordova@fedexpor.com 

Janeth Reyes
jreyes@fedexpor.com
Teléfono 05-261 2786

Pierina Delgado
pdelgado@fedexpor.com

Evelyn Paredes
eparedes@fedexpor.com 

Teléfono 04-3883502/04-540213
ext. 104

Requisitos Representante
Legal

FEDERACIÓN ECUATORIANA DE EXPORTADORES

Requisitos Persona Natural 

 

REQUISITOS FIRMA ELECTRÓNICA (TOKEN-ARCHIVO)

Requisitos Miembro de Empresa 

Cédula de ciudadanía del solicitante (para extranjeros

pasaporte vigente);

RUC de la empresa;

Nombramiento del Representante Legal, inscripción en el

Registro Mercantil, y copia de la cédula de ciudadanía; 

Certificado de Cumplimiento de Obligaciones emitido por la

Superintendencia de Compañías; o Constitución de la

Empresa; 

Carta de autorización para el miembro de empresa firmada

por el Representante Legal;

Descargar y enviar el formulario de solicitud

correspondiente:

(https://bit.ly/FormularioMiembro-Empresa).

PROCESO 

Enviar al correo de la

ciudad

correspondiente, los 

requisitos

mencionados.

Su documentación será

revisada en próximas 24 horas

y se le enviará instrucciones

sobre la validación de

identidad.

Token: Su token estará listo

para el retiro.

Archivo: Recibirá el link para

la descargar de su firma.

Contactos:

(escaneados) (escaneados)

(escaneados)


